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« VIEILLES PIERRES EN HAUTE-PROVENCE » 
SISTERON CENTRE dans imm. ancien domi-
nant lac, appart. T4 en 2 niveaux, grande^ 
remise, cave, beau jardin clos attenant 190 m2 

idéal prêt PAP ou conventionné. 200.000 F 

i SILVE DE MISON grande maison pierre 
120 m!, HABITABLE - 4 chambres, salle de 
bains, salle d'eau, cheminée, caves, grand 
garage, jardinet. 450.000 F 

SISTERON à deux pas du centre au 1" et der-
nier étage, imm. ancien bon état, très joli 
duplex. 3 pièces, cheminée, poutres, superbe 
vue sur lac. habitable immédiat. 185.000 F 

4 km LARAGNE sur 4000 m' terre boisée, 
villa standing F3 tout confort, cave, garage, vue 
imp. Prix exceptionnel 650.000 F 

Entre SISTERON et VOLONNE dans petit 
village, maison ancienne restaurée, bien située 
sur place centrale, séjour, avec coin cuisine, 
cheminée, 1 chambre, salle d'eau et W.C.. belle 
cave voûtée. 150.000 F 

SISTERON à deux pas du centre, maison 
ancienne habitable sans confort, beau grenier, 
grande remise. Poss. créer joli T3 avec mezza-
nine, idéal placement. 85.000 F 

PEIPIN bien située sur 800 m2 terrain villa 
récente T4 garage, quelques finitions reste à 
faire. Poss. reprise PAP frais achat réduit. 
Urgent 400.000 F 

SISTERON LE G AND splendide terrain clos 
arboré de 800 m2. 160.000 F HT 

4 km SISTERON dans quartier très calme, 
très beau terrain plat 1560 m', viabilisé, facile 
d accès. 150.0C0 F HT 

SISTERON petit immeuble entièrement res-
tauré 2 appart. idéal placement rez de chaus-
sée, petit T1 85.000 F. 1" étage joli T3 en 
duplex belle vue. bon ensoleillement 190.000 F 

SISTERON centre rue Saunerie appt. en duplex 
70 m2 entier, restauré, style chalet, poutres che-
minée, chauff. électrique tr. agréable, idéal jeu-
nes. 200.000 F 

SUPER SISTERON villa T3 sur 1800 m2 ter-
rain 75 m2 habitable + poss. aménager 
appart. au rez de chaussée, chauf. électri-
que, garage, expo sud. 580.000 F 

6 km SISTERON dans petit village, maison 
ancienne restaurée sur 2 niveaux, salle à man-
ger, cuisine, cheminée, 2 chambres, cave + 
même surface à restaurer, toiture neuve. 
375.000 F 

 : . 
PEIPIN, Centre village, jolie maison anciennes 
pierres, 2 grandes pièces, cabinet toilette, gre-
nier aménageable, belle cave voûtée, terrasse, 
vue sur village et vallée, jardin 244 m2, 
225.000 F 

Choix important maisons campagnes ■ départements 04, 05, 26 

Téléphone : 92.61.14.18 
 26, rue de la Pousterle - 04200 SISTERON 

* OPERATION PARRAINAGE  
du 22 mars au 19 avril 1986 

Sisteron Journal est l'outil indispensable à votre vie hebdomadaire 
FAITES LE MIEUX CONNAITRE ! à vos parents, amis et relations 
en les abonnant pour une année. 
Chaque samedi dans votre boîte à lettres. 
Et recevez une superbe montre à quartz 0 

I fV 

Entourez le modèle désiré 
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NOM 
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Nouvel abonné 
NOM . . . 
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Retournez ce coupon en joignant un chèque de 125 F. 
Nous nous ferons un plaisir de vous envoyer ce superbe cadeau 
dans les plus brefs délais. 
Coupon à renvoyer à SISTERON JOURNAL - Mairie - 04200 SISTERON 
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BLOC ■ NOTES 
DIMANCHE 30 MARS 
et LUNDI 31 MARS 

• MÉDECIN 
Docteur PIQUES 
Villa Caravette 
Avenue de la libération 
Téléphone : 92.61.02.65 
04200 SISTERON 

• PHARMACIE 
Mlle Gastinel, Pl. de l'horloge 
92.61.03.77, 04200 Sisteron 
le lundi 31 Mars 86 étant un jour férié, le 
jour de garde du lundi est décalé au mardi, 
donc le mardi 1" Avril sera ouverte seule la 
pharmacie de garde : Pharmacie GASTINEL 

• INFIRMIER 
Mme Trabuc, imp. des tilleuls 
Tél. 92.61.05.53, 92.61.35.39 
04200 SISTERON 

• POMPIERS 
Tél. 18 ou 92.61.00.33 
ou 92.61.09.49 

• GENDARMERIE 
92.61.00.33 

• MAIRIE, 
Tél. 92.61.00.37 

• POLICE-SECOURS, 
Tél. 17 

• AMBULANCES 
VOLPE, Place du Dr Robert 
Tél. 92.61.09.49 

• CENTRE HOSPITALIER 
SISTERON - Tél. 92.61.00.52 
Toutes urgences médicales, 
chirurgicales, obstétricales. 

• BOULANGERIES 
ouvertes le lundi 
MARTIN - Rue Saunerie 
FOUCHER - Rue Mercerie 
JACQUIER - Place de l'horloge 
ANTELME - Les plantiers 

• BOUCHERIES 
ouvertes le lundi 
AUDIBERT Briançon gérant 
46, rue Droite. Tél. 92.61.00.44 
RICHAUD-RULLAN 
Rue Saunerie 

• CRÉMERIE CLÉMENT 
ouverte dimanche matin, 
Fermé le lundi 

• BUREAU DE L'HABITAT 
ouvert au public mercredi 
de 9 h à 12 h - de 14 h à 17 h 

• CINÉMAS REX 1 et 2 
programmes au 92.61.36.20 
sur répondeur téléphonique 

DES COURS DE CUISINE POUR LES 
ENFANTS DE LA LUDOTHÈQUE 

Chaque mercredi, plusieurs dizaines d'enfants viennent s'amuser à la 
ludothèque et les animateurs du centre de loisirs en profitent pour les ini-
tier à divers travaux. 

Ce dernier mercredi, les enfants ont confectionné un repas et ont pris 
beaucoup de plaisir à préparer notamment du pain. 

Photo R. BRI0IS : le groupe d'enfants ayant participé à ces cours de cuisine. 

Une formidable expérience pour ces jeunes gens et même très jeunes 
enfants qui occupent ainsi de belle manière leur temps de libre. 

Le centre municipal de loisirs connaît aussi bien auprès du jeune public 
que des adultes un gros succès par la diversité de ses animations et par 
l'ambiance qui règne dans ses différents ateliers. 

BON POIDS, BONNE MESURE ! 
Le service départemental des instruments de mesure tenait une per-

manence dans le hall de l'hôtel de ville de Sisteron et de nombreux mar-
chands participant au marché hebdomadaire sont venus faire vérifier leurs 
balances. 

Photo R. BRI0IS : lors de ta dernière vérification 

Ils se sont soumis volontiers à ce contrôle pour d'une part être en règle 
avec l'administration mais aussi pour une bonne image de marque de leur 
commerce vis à vis de la clientèle. 

Le marché de Sisteron est fréquenté par plusieurs producteurs de la 
région et il est nécessaire qu'une vérification soit faite sur leurs instruments 
au même titre qu'au sein des commerces traditionnels. 

FOYER CLUB DES 
CAPUCINS 

La fête du printemps des 
doyens et doyennes de ce 
dimanche 24 mars a été un 
franc succès. Dès 14 h 30, plus 
d'une centaine de personnes se 
pressaient dans la grande salle 
du club pour honorer les plus 
anciens. Sous la présidence de 
M. Daniel SPAGNOU, entouré 
des vices-présidentes Mmes 
BAYLE et MARTIN, de Mme 
Juliette JULIEN trésorière, de 
Mme Paulette REYNAUD 
adjointe, ainsi que de Mme 
SCHARWZ présidente du 
bureau d'aide sociale accompa-
gnée de M. SCHWARZ qui nous 
avait fait l'amitié de nous retrou-
ver, la fête commença. 

Monique MEILLAT, avec 
son brio et sa gentillesse habi-
tuels, présenta les 8 jeunes 
accordéonnistes qui étaient 
venus apporter leur talent et leur 
fraîcheur à tous nos amis. Diri-
gés avec maestria par la toute 
gracieuse Valérie MINETTO, ces 
jeunes élèves exécutèrent avec 
art divers morceaux : jeu de clo-
chettes, marche, valses bavaroi-
ses et apaches, tarentelle clas-
sique du 17e siècle. Chaleureu-
sement applaudis par un audi-
toire conquis, ces petits virtuo-
ses de l'accordéon, dont l'âge 
s'échelonne de 9 à 12 ans, offri-
rent ensuite un pot-pourri de 
chansons anciennes reprises en 
chœur par l'assistance. Une de 
nos doyennes esquissa même 
un pas de valse avec notre pré-
sident et les doyens avec Moni-
que MEILLA T. Ce fut un excel-
lent moment applaudi par tous. 

Puis l'on se retrouva autour 
des tables avec un délicieux 
goûter offert par le bureau 
d'aide sociale et nos 11 doyens 
et doyennes reçurent, en souve-
nir, une rose et un joli cadeau. 
Les absents n'étaient pas 
oubliés et les amis se chargèrent 
de porter leurs présents. 

La presse locale, fidèle au 
rendez-vous des festivités du 
club, était présente pour fixer 
sur la pellicule la joie de tous nos 
amis. Tout le monde se sépara 
avec dans le cœur la petite 
lumière d'amitié et de chaleur 
humaine concrétisée par ce bel 
après-midi et indispensable pour 
oublier un peu la solitude. 

AVIS DE MESSE 
SALIGNAC 
Pour le premier anniversaire du 
décès de 

Madame Paulette LAGARDE, 
épouse DEARO 

Une messe sera célébrée à son 
intention le samedi 5 avril 1986 à 
18 h 30 en l'Eglise de Forcalquier. 
Une pensée est demandée à tout 
ceux qui l'ont connue et aimée. 

ASSOCIATION 
CANINE 

SISTERONAISE 
Vu l'absence de M. SPA-

GNOU, maire et conseiller général 
de Sisteron, pris par ses multiples 
occupations, l'assemblée générale 
est reportée au 

lundi 7 avril 1986 
à 21 h dans la salle de réunion du 
Tivoli. 

Venez nombreux y assister. 
Vous pourrez poser des questions 
et connaître un peu plus les actions 
menées pour s'occuper de nos 
amis les bêtes. 

Vous pouvez également 
apporter vos conseils et sugges-
tions pour faciliter et rendre plus 
tendre la vie des animaux. 

TROIS ANCIENS D'AFRIQUE DU NORD DÉCORÉS 
A l'issue des cérémonies qui marquèrent l'anniversaire de la fin des hostilités 

en Algérie, M. Daniel SPAGNOU maire et conseiller général a eu le plaisir de remet-
tre, à trois anciens combattants d'Afrique du Nord, la médaille et la carte de la 
F.N.A.C.A. 

Il s'agit de Lucien TROUCHE de Vaumeilh qui effectua sa période militaire 
au 410S R.A. d'Ain Bessen et termina au grade de caporal ; de Robert VIBIEN de 
Peipin, caporal en Tunisie à Kasserine au 61e Génie. Peintre à Sisteron, Robert est 
très connu de la population et cette distinction a été remarquée de Gérard PELLE-
GRIN de Sisteron, caporal chef au 50e Bataillon de Génie à Sidi-Aich en Algérie. 

Photo R. BRI0IS : de g à d Gérard PELLEGRIN, Robert VIBIEN, Lucien TROUCHE 

Nos félicitations aux récipiendaires pour cette décoration amplement méritée. 

A L'UNION PATRONALE DES ALPES DU 
SUD DE SISTERON, les jeudis du chef 
d'entreprise : faire payer ses clients 

Faire du chiffre d'affaire c'est bien, savoir encaisser et ne pas faire la trésorerie 
de ses clients, c'est encore mieux. 

Monsieur Louis-Hervé TRELLU, directeur d'une société de recouvrement de créan-
ces, tenait une séance d'information à l'Union Patronale des Alpes du Sud de Siste-
ron dans le cadre des jeudis du chef d'entreprise. 

Photo R. BRI0IS : Louis-Hervé TRELLU, l'animateur du dernier jeudi. 

Des responsables de sociétés des deux départements alpins étaient présents 
et pendant 3 h 30 ont pu s'initier à la gestion de leur entreprise. 

Les jeudis des chefs d'entreprises apportent un maximum de connaissances en 
un minimum de temps et répondent aux préoccupations du moment. 

L'A.S.F.O.R. dont le siège est à Gap est chargée de l'organisation des réunions 
et la prochaine qui se tiendra le jeudi 10 avril portera sur la formation en alternance 
et c'est Maurice CHABOT conseiller en formation qui assurera les débats. 

Les jeudis du chef d'entreprise : un moyen de ne plus être isolé ! 

24e ANNIVERSAIRE DE LA FIN DE LA 
GUERRE D'ALGÉRIE 

La F.N.A.C.A. (Fédération Nationale des Anciens d'Algérie) dirigée à Sisteron 
par le docteur AMERICI a célébré en ce 19 mars la fin des hostilités en Algérie. 

Photo R. BRI0IS : le docteur AMERICI et M. SPAGNOU déposant les gerbes. 

Après un dépôt de gerbes au Monument de la Résistance, les personnalités civiles 
et militaires se retrouvaient devant le Monument aux Morts où le docteur AMERICI 
lisait le manifest avant que retentissent la sonnerie aux morts et la Marseillaise. Une 
remise de médailles avait lieu ensuite par Daniel SPAGNOU maire et conseiller géné-
ral à MM. Lucien TROUCHE, Robert VIBIEN et Gérard PELLEGRIN qui recevaient 
la médaille du combattant. 

Une réception était donnée pour conclure en mairie au cours de laquelle la 
F.N.A.C.A. exprimait de nouveau le désir de voir le 19 mars être reconnu par les pou-
voirs publics au même titre que les autres dates anniversaires qui marquèrent la fin 
des conflits. 

© VILLE DE SISTERON
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ACTIVITÉS DE MONSIEUR LE MAIRE 
ADJOINTS & CONSEILLERS MUNICIPAUX 
******************************** 

MARDI 18 MARS 1986 
• Réunion du Syndicat Interncommunal d'Irrigation Buech Durance sous 
la présidence de Mme JULIEN. 

MERCREDI 19 MARS 
• Réunion avec la Direction Départementale de l'Equipement de Sisteron, 
les services techniques sous la présidence de M. BREMOND 
• Repas adhérents du Foyer 3e Age en présence de Mme JULIEN. 
• Réunion avec la Direction Départementale de l'Equipement de Sisteron, 
la commission des Travaux et Urbanisme en présence de M. BREMOND C. 
• Examen Brevet National de Secourisme à l'ancienne Ecole de la Baume. 
• Dépôt de gerbes par la FNACA et la Municipalité au Monument aux Morts 
suivi d'un apéritif offert par la Mairie dans la salle du Conseil Municipal. 
• Résultats Brevet National de Secourisme en présence de M. le Maire. 

JEUDI 20 MARS 
• Sous-commission technique sécurité 
• Réunion Etude Télé-Alarme à Digne en présence de Mme BAYLE. 
• Exposition Ecole Maternelle des Plantiers en présence de M. le Maire et 
de Mme REYNAUD Adjointe. 
• Réunion de l'Office Municipal de la Culture sous la présidence de Mlle 
DURAND M., et de MM. REYNAUD P., CAPEAU, SCHWARZ. 
• Réunion des syndicats d'irrigation d'Entrepierres et Salignac en Mairie d'En-
trepierres en présence de M. le Maire Conseiller Général. 

VENDREDI 21 MARS 
• Intervention de M. BREMOND C. dans le cadre du stage d'insertion qui 
a lieu au Tivoli, organisé par La Formation Continue Greta de Haute-Provence 
afin de permettre aux stagiaires de percevoir le fonctionnement et la ges-
tion d'une commune. 
• Réunion du Conseil d'Ecole de la Baume en présence de Mme REYNAUD 
• Réunion de la commission paritaire régionale à Voix en présence de M. 
le Maire. 
• Cérémonie d'ouverture du championnat du monde de hockey sur glace 
à GAP en présence de M. le Maire. 

SAMEDI 22 MARS 
• Assemblée Générale de l'Association ACCUEIL JOIE ESPOIR à GAP. 
• Match championnat de Basket bail au gymnase en pésence de M. 
QUEYREL. 

DIMANCHE 23 MARS 
• Assemblée Générale des Médaillés Militaires en présence de M. le Maire, 
au Tivoli. 
• Fête du Printemps avec les Doyens et Doyennes du Foyer 3e Age en pré-
sence de M. le Maire. 
• Concert donné par les Touristes des Alpes à l'Alcazar en présence de M. 
le Maire. 
• Réception Equipes de Hockey championnat du monde à Gap offert par 
la Municipalité de Sisteron dans les salons de l'Hôtel de Ville en présence 
de M. le Maire. 
• Remise coupes du Ski-Club au Tivoli. 

LUNDI 24 MARS 
• Réunion de chantier Ilôt La Croix en présence de M. BREMOND C. 
• Réunion de l'assocaition A.N.E.R.M. en présence de M. le Maire. 
• Réunion de coordination avec les chefs de service. 
• Réunion de la commission paritaire locale de l'année 1985 du Centre Hos-
pitalier en présence de M. le Maire, Président du Conseil d'Administration. 
• Réunion du Bureau des Adjoints en présence de M. le Maire. 
• Réunion avec les Hôteliers-Restaurateurs de Sisteron en présence de Maître 
CHASTEL. 

DISTINCTION 
La Médaille d'Honneur du Travail à Mile Ginette RICHAUD 
*=*=*=*=**=*=**=* 

Photo R. BRIOIS : Mlle RICHA UD recevant sont diplôme sous le regard de ses collègues et de M. OLIVESI 

Une cérémonie intime avait lieu dernièrement dans le bureaux du cabinet 
d'Assurances la Foncière à l'occasion de la remise de la Médaille du Travail 
à Mlle Ginette RICHAUD, une des trois employées de M. OLIVESI. 
M. Daniel SPAGNOU Maire et Conseiller Général, rappelait la carrière de 
Mlle RICHAUD : «Vous prenez vos fonctions en 1952 au Cabinet de M. MOU-
RIER, puis suite à la vente du portefeuille vous entrez au service de M. AUGE 
et enfin de celui de M. OLIVESI après une nouvelle cession de portefeuille... 
34 années au sein de la même agence chacun vous connaît bien ici, vous 
êtes la fille de Henri RICHAUD, mutilé de guerre 14/18, qui a exercé la pro-
fession de facteur à Sisteron... vous faîtes partie de cette catégorie de fem-
mes pour qui le travail, loin d'être une contrainte, un moyen de vivre, est 
essentiellement une raison de vivre, le lieu où vos capacités personnelles 
peuvent s'épanouir pleinement, où vos actes en un mot vos initiatives sont 
toutes entières tendues vers un même objectif : obtenir le meilleur résultat. 
Après cet hommage rendu à Mlle Ginette RICHAUD, M. SPAGNOU remit 
la médaille et le diplôme marquant ces 34 années de dévouement puis entou-
rée de ses collègues et de M. OLIVESI la récipiendaire leva son verre en 
signe d'amitié. 

Nous sommes heureux d'adresser tous nos compliments à Mlle Ginette 
RICHAUD pour cette distinction amplement méritée. 

AVIS DE PRESSE 
«»«»«»«»«»«»«» 

Le Maire de Sisteron 
communique : 

Une opération de ramas-
sage des déchets de tail-
les et de jardins, sera 
organisée à compter du 
JEUDI 3 AVRIL 86, suivant 
le calendrier ci-dessous : 

Il est instamment 
demandé aux person-
nes de ne déposer que 
des déchets végétaux 
dans la benne qui sera 
mise en place le matin et 
enlevée le surlendemain 
au soir. 
JEUDI 3 AVRIL : 
La Baume, Placette 
devant Epicerie 

Vestiaire Stade du Thor 

Placette Avenue du Thor 

VENREDI 4 AVRIL : 
La Baume, Placette 
devant Epicerie 

Vestiaire Stade du Thor 

Placette Avenue du Thor 

LUNDI 7 AVRIL : 
Lotissement la Cigalière 

Super Sisteron contre 
Transformateur 

Place Haute - Super 
Sisteron 

MARDI 8 AVRIL : 
Lotissement la Cigalière 

Super Sisteron contre 
Transformateur 

Place Haute 
Sisteron 

Super 

MERCREDI 9 AVRIL : 
Immeuble Belle vue 

Ecole des Plantiers con-
tre Cabine téléphonique 

JEUDI 10 AVRIL : 
Immeuble Belle Vue 

Ecole des Plantiers con-
tre Cabine Téléphonique 

ARTICLE 
DE PRESSE 

Un concours de balcons 
fleuris sera prochaine-
ment organisé à 
Sisteron. 

Ce concours concerne 
essentiellement l'orne-
ment des façades et bal-
cons donnant sur la rue. 

La Municipalité invite 
vivement les personnes 
intéressées à venir se 
faire inscrire en Mairie, 
Bureau du Secrétariat 
Général. 

Un bon d'achat sera 
remis aux participants 
pour l'acquisition de 
plants. 

*   RESTAURATION  
DES MONUMENTS HISTORIQUES 

* *«»«» * * «»«»* * «»«»* * «»«»* * 

Photo R. BRIOIS : Les responsables locaux et départementaux 

Placée sous la présidence de M. le Sous-Préfet de FORCAL-
QUIER une importante réunion a eu lieu en Mairie LUNDI 17 
MARS 1986 dont l'objet était de faire le point sur les objets 
de restauration des objets et monuments historiques. 
Participaient à cette réunion : 
* M. Daniel SPAGNOU, Maire-Conseiller Général de Sisteron 
* Mademoiselle Edith ROBERT, Adjointe à la Culture 
* M. DINKEL, Conservateur Régional des Monuments 

Historiques 
* M. LACROIX, Directeur des Archives, et objets d'art. 
* M. FLA VIGNY, Architecte en Chef des Monuments 

Historiques 
* M. LOURDOU, Adjoint à l'Architecte Départemental des Bâti-

ments de France. 
* M. COLLOMB Pierre, Président d'ATM 
* Mme NEVIERE, Présidente des Amis de la Chapelle St Marcel 
* M. SERREAULT, Chef de Service chargé des Monuments 

Historiques à la Mairie de Sisteron. 

Photo R. BRIOIS : de g. à d. Mlle ROBERT, M. le Sous-Préfet de FORCALQUIER, M. SAGNOU Maire, 
M. SERREAULT. 5 

M. le maire ouvre la réunion en remerciant les personnalités pré-
sents. Il indique qu 'il a proposé cette réunion pour faire le point 
sur les dossiers en cours et futurs. 
Il rappelle qu'avec l'arrivée de l'autoroute et afin d'attirer les 
touristes à Sisteron, il faudra utiliser tous les atouts que nous 
avons et le principal étant notre richesse en monuments histo-
riques. Aussi un effort sans précédent sera effectué à partir de 
cette année par la Municipalité avec l'aide de l'Etat et du Con-
seil Général, effort qui se poursuivra durant 3 ans. 
M. COLLOMB Pierre félicite la Municipalité pour sa détermina-
tion à restaurer et préserver les monuments. 
Les dossiers programmés pour l'année 1986 sont ensuite exa-
minés un après l'autre et un échéancier très strict est établi. 
C'est ainsi que des travaux de réfection du mur pignon et de 
l'encadrement des fenêtres des Cordeliers vont être entrepris. 
Une tranche supplémentaire de 50 000 F. de travaux sera 
effectuée sur les remparts de Bour Reynaud. 
Les travaux de consolidation et de mise hors d'eau delà Cha-
pelle St Marcel à la Baume vont être inscrits pour une somme 
de 100 000 F. 
Les travaux de restauration du Cloître St Dominique pour un 
montant de 500 000 F. débutent Septembre. Les escaliers 
accès Chapelle supérieure de la cathédrale vont être construits. 
Une tranche de travaux de 50 000 F. sera effectuée à la 
Citadelle. 
Un certain nombre d'objets mobiliers de la Cathédrale et de St 
Domnin (Table de Ste Famille, Tableau de la Résurrection, 
Tableau du Christ, Tableau St, etc.. seront restaurés). 
Tous ces dossiers seront financés à 25 % par le Conseil Géné-
ral, 25 % par la Commune et 50 % par l'Etat. 
Les dossiers de l'année 1987 ont été examinés en vue de leur 
inscription. Il s'agit du Musée des Visitandines, de l'auditorium 
de l'Ecole de Musique et du nettoyage par sablage des voûtes 
de la Cathédrale. 
M. le Sous-Préfet propose que la Commune signe avec l'Etat 
une convention Développement culturel qui lui permettrait 
d'être assurée à l'avance des financements. 
A l'issue de cette réunion, M. le Maire invitait les participants 
à rendre à la Chapelle St Marcel pour y constater le travail 
énorme de nettoyavge et de sauvegarde effectué par les Amis 
de la Chapelle St Marchel et la Municipalité. 
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L'ESPACE ECONOMIQUE ET SOCIAL 
EN REGION PROVENCE 

ALPES COTE D'AZUR 

Pour affiner la connaissances des bassin d'emploi de la 
région et compléter l'approche de l'I.N.S.E.E., LA Cham-
bre régionale de commerce et d'industrie s'est attachée 
à décrire les différents aspects de l'environnement des 
hommes et des entreprises en provence alpes côte d'azur. 

Cette étude a un double objectif 

1. Aider les entreprises dans le choix d'une localisation 
en fonction de leurs besoins et des caractéritiques du bas-
sin d'emploi. 

2. Sensibiliser les collectivités locales aux problèmes de 
l'environnement de l'entreprise et qui sont dans le champ 
de leurs compétences (formation professionnelle, culture, 
équipement en zone d'activité....) 

Près de 100 indicateurs ont été regroupés en 12 chapitres. 

- la démographie, 
- le mode d'occupation des sols, 
- l'emploi 
- le marché du travail, 
- les services marchands rendus aux entreprises, 
- les équipements administratifs et financiers, 
- les équipements d'accueil des personnes, 
- les équipements de culture - sports, loisirs, 
- les équipements d'éducation et de formation continue, 
- les équipements commerciaux, 
- les équipements industriels, 
- les relations sociales 

Chaque indicateur de zone fait l'objet d'un classement par 
rapport à l'ensemble des zones de la région. 

A titre d'exemple les fiches techniques, d'une part du bas-
sin d'emploi de Fos et d'autre part de Digne dégagent les 
enseignements suivants donnés en annexes jointes. 

Une analyse similaire est conduite pour chaque zone d'em-
ploi : 

DIGNE, MANOSQUE, BRIANÇON, GAP, GRASSE, 
CANNES, ANTIBES, MENTON, NICE 
AIX EN PROVENCE, ARLES, AU BAGNE LA CIOTAT 
CHATEUARENARD, FOS, MARIGNANE 
ETANG DE BERRE, MARSEILLE, SALON, BRI GNOLES 
DRAGUIGNAN, FREJUS, SAINT RAPHAËL, TOULON 
APT, AVIGNON, CARPENTRAS, ORGANGE 

Par rapport au zonage défini par/'/. N. S. E. E. une zone sup-
plémentaire a été introduite, par découpage de la zone 
d'emploi des Hautes-Alpes en deux bassins d'emploi : 
ceux de GAP et BRIANÇON, pour tenir compte de leurs 
spécificités économiques. 

Ce travail d'analyse et la présentation qui en résulte auto-
risent une nouvelle approche des espaces économiques 
et sociaux dans la région. Ils ajoutent aux informations 
déjà disponibles une dimension supplémentaire qui doit 
faciliter la décision des chefs d'entreprises à court therme 
et celle des élus locaux pour leur prévisions à moyen 
terme. 

Chaque année, en liaison avec l'I.N.S.E.E., ce document 
fera l'objet d'une mise à jour. 

ANNONCES 
LÉGALES 

SCP «Jean-Claude BUES 
Bernard LOMBARD 
Notaires Associés» 
04200 SISTERON 

LOCATION-GÉRANCE 
DE FONDS 

DE COMMERCE 

Suivant acte reçu par Maître Ber-
nard LOMBARD, notaire associé, à 
Sisteron (Alpes de Haute-Provence), le 
8 Mars 1986, enregistré à Sisteron, le 
25 Mars 1986, Folio 37, Bordereau 
46/1 ; 

Monsieur René Augustin EVE-
RAERT, commerçant, demeurant à 
Cassis (Bouches du Rhône), 12, Ave-
nue de la Marne ; 

a confié à Monsieur Jean-Pierre 
Maurice MOUNIER, cuisinier, et 
Madame Françoise Julienne Denise 
MACK, son épouse, serveuse, demeu-
rant à Sisteron, 7, Avenue Jean Mou-
lin ; 

L'exploitation à titre de location-
gérance du fonds de commerce 
d'HÔTEL-RESTAURANT-CAFÉTÉRIA 
connu sous le nom de «HÔTEL DES 
ANDRONES», situé à Sisteron, Ave-
nue Jean Moulin ; 

Pour une durée de une année à 
compter du 1e' Mars 1986, renouvela-
ble ensuite d'année en année par tacite 
reconduction, sauf dénonciation. 

Toutes les marchandises néces-
saires à l'exploitation du fonds de com-
merce dont il s'agit seront achetées et 
payées par le gérant et il en sera de 
même de toutes sommes quelcon-
ques et charges dues à raison de l'ex-
ploitation dudit fonds, qui incombe-
ront également au gérant, le bailleur 
ne devant en aucun cas être inquiété 
ni recherché à ce sujet. 

Pour unique publication 

Bernard LOMBARD, Notaire associé 

SCP «Jean-Claude BUES 
Bernard LOMBARD 
Notaires Associés» 
04200 SISTERON 

ASSOCIATION 
SYNDICALE LIBRE 

DES PROPRIÉTAIRES 
DU LOTISSEMENT 

«RÉSIDENCE DE LA 
MONTAGNE DE LURE» 

A 04200 PEIPIN 

Suivant acte reçu par lui le 22 
Mars 1986, Maître Jean Claude BUES 
a reçu en la forme authentique le 
Procès-Verbal de l'Assemblée Géné-
rale extraordinaire de l'Association 
syndicale des propriétaires du lotisse-
ment «RÉSIDENCE DE LA MONTA-
GNE DE LURE» à PEIPIN (Alpes de 
Haute-Provence). 

Le siège du Syndicat a été fixé à 
PEIPIN, chez M. FLEGES (lot n° 7 du 
Lotissement). 

Ont été nommés : 
- Président : M. Julien FLEGES 
- Vice-Président : M. Vincent 

JACQUEMART 
- Trésorier : Mme Agathe DENIS 
- Secrétaire : Mme Yvette 

WATIER. 

Signé : J.C. BUES 
Notaire Associé 

LE CORPS ET L'ESPRIT 
LA SANTÉ ET LE BONHEUR (1» Partie) 
        

On c'est ce qu'on mange (aliments sains ou aliments 
dénaturés), à la manière dont on mange (debout en par-
lant ou assis en silence), la manière dont on sh'abille 
(textiles naturels ou synthétiques) ; couleurs vives et 
dynamiques ou couleurs neutres et dépressives, tant 
il est vrai que l'environnement nous influence constam-
ment. La réforme alimentaire obtient certes des guéri-
sons temporaires au niveau des effets. Mais elles sont 
sans valeur si elles ne sont pas lentes et si le subcons-
cient ne s'est pas profondément imprégné du modèle 
de comportement à suivre. 

Aujourd'hui les conceptions officielles de la santé ne 
serventqu'à donner du travail aux médecins et aux 
psychiatres. Dans combien de cas le médecin écoute-
t-il sont malade en s'adaptant à son niveau de compré-
hension ? L'aide-t-il à prendre confiance en lui-même 
et à se remettre dans son équilibre et son environne-
ment ? La plupart des médecins mettent l'individu dans 
un état de dépendance à l'égard d'un pouvoir-savoir. 

La médicalisation à outrance de la maladie dans notre 
société pragmatique a des rendements décroissants. 
«La médecine officielle tient dans le plus grand mépris 
tout ce qui s'est découvert en dehors d'elle. Pourtant, 
des procédés thérapeutiques venus du fond des âges 
ou de lointains pays, volontairement ignorés par nos 
praticiens, pourraient guérir des malades réputés 
incurables. 

Le bon sens a fini par triompher dans certains cas, et 
l'on mis un frein aux poursuites qui conduisaient devant 
les tribunaux acupuncteurs et chiropracteurs. En revan-
che, on continue de jeter l'anathème sur les guéris-
seurs, parce qu'ils ont le grand tort de préférer les 
remèdes populaires transmis de génération en 
génération. 

Quand les médecins comprendront-ils que la nature sait 
être providentielle et que des plantes aussi vulgaires 
que «l'herbe aux tigres», bien connue des Asiatiques, 
ou le radis noir peuvent opérer des miracles ?» 

(Jean Palaiseul) 

Pour parler franchement, supprimer l'Ordre des méde-
cins permettrait de développer enfin les médecines 
douces. C'est à juste titre que de plus en plus de gens 
se tournent aujourd'hui vers les techniques de soins 
comme l'homéopathie, l'acupuncture, la phytothéra-
pie, dans la mesure où elles impliquent un autre rapport 
à soi et à la société que l'hospitalo-centrisme qui carac-
térise la médecine industrialisée moderne. 

Les Médecines douces approchent l'individu dans sa 
globalité, ne sont pas nocives, respectent les réactions 
naturelles de défense de l'organisme, traitent et renfor-
cent le terrain, utilisent la notion d'énergie vitale. Elles 
entraînent une libération des formes de dépendance : 
médicale, sociale, affective. Elles favorisent l'épanouis-
sement total de l'être, et ceci par une (re)découverte 
de nos corps, de nos émotions, de notre univers men-
tal, pour le plaisir et l'autonomie. 

L'homme témoigne d'une étonnante capacité de 
s'adapter aux complexités de la vie urbaine et aux inno-
vations technologiques. Mais cette adaptation s'ac-
compagne chez lui d'un appauvrissement de la vie 
affective et de l'apparation de maladies nouvelles. 
Nous devrions donc renverser le processus en adap-
tant notre environnement à notre nature, c'est à dire en 
pratique, être le plus réceptif possible aux influences 
changeantes de la nature. Au cours des siècles de puri-
tanisme rigide, c'est notre nature charnelle, corporelle 
qui a été méprisée : c'est de cet héritage que nous 
souffrons aujourd'hui. Le corps (tous le corps et pas 
seulement l'humain) est un temple où se révèlent à nos 
sens, à notre entendement et à notre admiration les 
grandes lois de la matière et delà Forme. Nous pou-
vons considérer notre corps comme le centre d'une 
spirale et notre environnement comme l'océan de la 
conscience suprême. 

Chaque élément de l'univers est relié par un cordon 
ombilical, il est informé au sens informatique. Donc, tout 
ce qui vit est à sa manière l'expression du divin. 

ROLLAND DE MILLER 
(suite en page 8) 
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MUTECO la mutualité économique 
• CHIRURGIE 
— Prise en charge du ticket modérateur 
— Libre choix de l'établissement et du praticien 
• HOSPITALISATION MÉDICALE : Prise en charge du ticket modérateur 
• FORFAIT HOSPITALIER à 100 % pendant 90 jours 
• MALADIE : Remboursement à 100 % de tous les soins pris en charge 
par la Sécurité Sociale 
• COTISATIONS TRIMESTRIELLES (complément. S.S.) 

— de 50 ans .. 210 F  50 à 60 ans .. 315 F  -t de 60 ans .. 420 F 

caisse chirurgicale et médicale mutualiste des alpes 
SISTERON : place de la république, tél. 92.61.07.71 * DIGNE : rue a. richard, tél. 92.31.13.43 

CABINET FABRY 
= = = 1, rue de l'Eglise = = = 
04190 LES MËES - 92.34.08.79 

PEYRUIS Maison à rénover avec jardinet et 
dépendances. Prix 120.000 F.HT 

LES MEES maison de village à rénover à par-
tir de 107.500 F. H.T. 

LES MEES nombreux terrains constructibles 
à partir de 90 F. H.T. le m2 

CHATEAUNEUF VAL ST DONNAT A 
rénover 5 pièces sur 2 Niveaux + terrain de 
130 m'. Prix 213.000 F.H.T. 

CHATEAUNEUF VAL ST DONNAT 4 
chambres + living + cuisine - salle à man-
ger + cour + annexes. Prix. 370.500 F.H.T. 

LES MËES plusieurs Remises transformables 
en maison d'habitation à partir de 48.600 F. 
HT. 

MALIJAI A saisir Maison de Village à réno-
ver composée de 3 appartements + terrasse 
+ garage. Prix 160.500 F. HT. 

ORAISON Villa T3, tout confort (lotisse-
ment) sur 850 m2 de terrain, prix 520.000 F. 
HT. 

CHATEAU-ARNOUX Studio + deux han-
gars sur environ 2000 M!. Prix 370.500 F.H.T. 

PEYRUIS Appartement T4 tout confort + 
garage. Prix 265.000 F.H.T. 

MUTUALITE 
DES TRAVAILLEURS 
complémentaire 
maladie-hospitalisation 
Assurés sociaux, salariés, retraités 
exploitants et salariés agricoles. 

• Prise en charge immédiate 
de tous les soins médicaux et d'hospitalisation 
(suppression du stage de 6 mois) 

• Une mutuelle adaptée à vos besoins 
3 possibilités de prestations 
et de cotisations. 

Digne : 14, place du Tampinet 92.31.11.31 
Manosque : 16, rue J.-J. Rousseau 92.72.21.14 
Sisteron : 16, avenue des Arcades 92.61.14.94 

AIDEZ-NOUS A AIDER 
CROIX-ROUGE DE SISTERON 
C.C.P. 526/13 C MARSEILLE 

PARTICULIER VENDS 

TERRAIN 
lotissement montagne de Lure 

A PEIPIN-1300 m2 

s'adresser au journal 
qui transmettra 

PARTICULIER VENDS 

TERRAIN 
lotissement montagne de lure 

A PEIPIN - 850 m2 

s'adresser au journal 
qui transmettra 

DU 21 AU 29 MARS 
5e ANNIVERSAIRE 
au grenier de l'étoffe 
centre commercial st-jean - sodim - o416o château-arnoux 

— 20 % sur stock de voilage 
lâlâlâlâlâlâlâlsIâlsSIsIâlsIâïâlËIâlâlâlâliB 

rjooBii 
PHILIPPE MARIN 

opticien diplômé • rue des cordeliers 
04200 SISTERON - Tél. 92.61.24.76 

, — TIERS PAYANT — , 
g^r^r^r^r^r^^r^G]^rs] E]G]E]E]E]E]E]E]E] 

LE VIEIL HOMME 
S'EN EST ALLÉ ... 

Il marchait lente-
ment, pliant sous le poids 
des ans. 

On apercevait tous 
les matins à la même 
heure sa silhouette mas-
sive longer les avenues 
afin de regagner la cha-
pelle de la citadelle. 

En suivant son con-
voi funèbre, je songeais 
que, pour la dernière 
fois, il empruntait ce che-
min qu'il avait tant de fois 
parcouru. 

Je le revois, solide-
ment campé, tout là-
haut, berger reconverti, 
regardant monter vers lui 
la foule des visiteurs. 

J'entends encore sa 
voix tonitruante, fausse-
ment coléreuse, lorsqu'il 
estimait que je fermais 
les grilles d'entrée trop 
tôt mais plus souvent 
trop tard. 

Pour reprendre son 
souffle, avant le dernier 
raidillon, il s'arrêtait près 
de moi et avec son franc 
parler, il me contait quel-
que anecdote du temps 
jadis se rapportant à la 
vie de nos campagnes, 
du côté de Ribiers ou de 
Mison. 

Et puis, en bas, en 
ce matin de printemps, 
avec stupeur, nous 
avons appris la nouvelle : 
«Abel BLANC est mort !». 
Une figure haute en cou-
leurs, bien sisteronaise, 
venait de disparaître. 

Je me devais de te 
rendre un hommage 
public. Je me souviens 
lorsque tu me disais ton 
admiration pour Notre 
Dame du Château repré-
sentée si merveilleuse-
ment sur le vitrail central. 
Quelle chance tu as 
d'être si près d'elle 
maintenant ! 

Repose donc en 
paix au pied de ta 
chapelle. 

Henri GIRARD 

3e RAID EQUESTRE D'ENDURANCE 
LE DIMANCHE 6 AVRIL 1986 

épreuve régionale : 85 km 
épreuve qualificative : 60 km 

épreuve d'entraînement : 30 km 

obligatoire. Prix : 120 F 
A.N.T.E. ou F.R.E.F. 

60 F pour les cavaliers possé-

Une épreuve régionale de 85 km se disputera le dimanche 6 avril 1986, 
ouverte aux chevaux et poneys de 5 ans et plus, ayant déjà été qualifiés au 
cours d'une épreuve de 60 km, ainsi que le cavalier. 

Les 85 km seront effectués à vitesse libre (à un minimum de 12 km/heure, 
qualification pour une épreuve nationale). 

Une épreuve qualificative de 60 km se déroulera aussi le même jour, ouverte 
à tous chevaux et poneys de 4 ans et plus. Elle devra être effectuée à une vitesse 
de 12 à 15 km/heure, qualification pour une épreuve régionale. 

Possibilité de faire seulement l'épreuve d'entraînement (30 km), avec arrêt 
au contrôle vétérinaire. 

Pour tous les chevaux, la vaccination contre la grippe est obligatoire. 
L'épreuve qualificative seule rentrera en compte pour le Challenge Alpin 

qui sera disputé sur trois courses : PEIPIN 6 avril, RIBIERS 3 mai et GAP 21 
septembre 1986. Ce challenge sera établi sur la condition physique du cheval. 
• CONTRÔLE VÉTÉRINAIRE 

Le dimanche matin à 7 h. Une halte de 60 km avec contrôle vétérinaire 
en cours de parcours (30 km) et à l'arrivée des 60 km, ainsi qu'à l'arrivée des 
85 km pour la course régionale. 

Les chevaux devront répondre aux normes vétérinaires en vigueur dans 
le département et au règlement actuel du C.N.R.E.E. 
• DÉPART 
à partir de 8 heures, individuellement ou en groupe. 
• CAVALIERS 
Age minimum : 12 ans - autorisation écrite obligatoire des parents pour les 
mineurs. Une coiffure de sécurité est recommandée. 
• ASSURANCE 

Tous les cavaliers devront être assurés pour leur responsabilité civile, ainsi 
que pour les risques d'incendie des bâtiments, incendie et dégâts aux cultu-
res. Les organisateurs déclinent toutes responsabilités en cas d'accidents qui 
pourraient survenir aux chevaux ou aux cavaliers ainsi qu'au matériel, pour quel-
que cause que ce soit. Les concurrents s'engagent à respecter le code de la 
route. 
• CARTES 
Carte du C.N.R.E.E. 
dant la carte F.E.F., 
• HÉBERGEMENT 

Les chevaux arrivant le samedi pourront être hébergés sur place. 
Pour les cavaliers : 

— hébergement à la paille gratuit. 
— hébergement chez l'habitant au prix de 40 F, petit déjeuner compris. Les 
cavaliers ou accompagnateurs, désirant prendre le repas le samedi soir ou le 
dimanche soir, devront joindre le règlement (60 F par repas et par personne) 
avec le montant de leur inscription. 
• INSCRIPTION 
100 F par cavalier pour l'épreuve d'entraînement, 
130 F par cavalier pour l'épreuve qualificative, 
160 F par cavalier pour l'épreuve régionale, 
comprenant hébergement du cheval : paille foin. 

Inscription à retourner au plus tard le 1er avril 1986, accompagnée du 
montant de l'inscription et des repas. Les chèques seront établis au nom de 
Denise ou Raymond IMBERT ou au nom de l'association «ANIMATION EQUES-
TRE DE LA FENIERE» et être adressés à FERME EQUESTRE LA FENIERE, quar-
tier Champarlaud, 04200 PEIPIN. 
• CLASSEMENT 

Pour l'épreuve régionale : au chronomètre. Les chevaux non éliminés par 
les contrôles vétérinaires et ayant parcouru les 85 km à la vitesse de 12 km/h 
minimum, seront qualifiés pour les courses nationales. 

Pour l'épreuve qualificative, les chevaux non éliminés par les contôles vété-
rinaires et ayant parcouru les 60 km à la vitesse de 12 à 15 km/h seront quali-
fiés pour les régionales. 

Classement junior pour les moins de 17 ans, classement senior pour les 
plus de 17 ans. Classement effectué sur la condition physique du cheval. 
• PRIX 

Flots et plaques d'écurie à tous les participants, coupes, nombreux prix 
en nature. Remise des prix à 19 h, suivie d'un apéritif offert aux participants. 

Pour tous renseignements complémentaires, téléphoner au 
92.64.14.02, FERME EQUESTRE LA FENIERE. 
• REMARQUE 

Avis aux cavaliers ayant déjà parcouru la 2e bouche de 30 km : cette année, 
le passage caillouteux a été supprimé. Un certificat médical est obligatoire pour 
tous les cavaliers, indiquant qu'ils sont aptes à la pratique sportive. 
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Le printemps 
est arrivé 

C'est 
l'MeJlris! 

Modèle Bianca Modèle Laura 

JULIEN votre chausseur 
9, Rue Saunerie et 112, Rue de Provence - 04200 Sisteron 

TENNIS CLUB SISTERONAIS 

Photo R. BRIOIS : Christophe POMPORTES encore un résultat pour cette 3« journée 

CHAMPIONNAT RÉGIONAL DU 23.03.86 

Une 3e journée faste pour le TCS qui enregistre deux nou-
velles victoires. L'équipe MESSIEURS, tout d'abord, rece-
vait sur les courts de Chantereine son homologue de PLAN 
DE CUOUES II. Sur le papier, cette équipe constituait la 
principale rivale des Sisteronais. Ces derniers, pour la pre-
mière fois depuis le début de la compétition, alignaient 
leur formation type, et un relatif optimisme régnait dans 
l'équipe. Effectivement, et malgré une défaite subie dans 
le premier match, le gain de la victoire était déjà acquis 
à l'issue des simples (4/1 j. Les doubles ne constitutaient 
donc qu'une simple formalité et se déroulaient dans une 
ambiance décontractée. Scor finale : 5/2 pour le TCS, et 
une étape importante franchie en vue de l'accession en 
deuxièmes division. L'équipe Dames, qui doit jouer les 
deux dernières rencontres à domicile, effectuait donc son 
dernier déplacement. Son adversaire du jour était le TC 
ARBOIS (A/X EN PRO VENCE). Les sisteronaises, par 6/1, 
remportait une facile victoire devant la formation la plus 
faible du groupe. 

Le Championnat effectuera une pause durant les vacan-
ces de Pâques pour reprendre le 13.04.86. 

RESULTATS 

(3e Division Masculine) 
A SISTERON, SISTERON bat PLAN DE CUQUES II : 5/2 
JAMMOT Philippe (SK4/6) bat ROBINEAU Gérard (PCM15/3) : 6/4-6/4 
GABET Eddie (SM15/1) bat JEAN André (PCK15/4) : 2/6-7/6-6/2 
POMPORTES Christophe (S)(15/2) bat MELLOUL Laurent (PCH15/5) : 
6/1-6/2 
TROUILHET Jean-Marie (SM15/4) bat CHAPPE Albert (PCM30) : 
6/2-6/4 
JEANPETIT Sylvain (PC)(30) bat ROMAN Alain (S)(30) : 6/3-7/5 
ROBINEAU C. - JEAN A. (PC) battent JANNOT P. - POMPORTES 
C. (S) : 6/4-3/6-6/3 
GABET E. - TROUILHET J.M. (S) battent CHAPPE A. - GENEVIER 
P. (PC) : 7/5-6/2 
(2e division FEMININE) 
à ABROIS-AIX, SISTERON bat ARBOIX AIX II : 6/1 
ROMAN Céline (S)(15/1) bat TEPMACH Danielle (A)(30) : 6/2-6/0 
COMBELAS Sophie (SK15/2) bat BUCELLE M-Claire (AH30/1) : 6/0-6/1 
TROULHET Catherine (SH30) bat PIERSOM Karine (AK30/2) : 7/5-6/0 
BREMARD Danielle (SK30/1) bat ACHIADY Sophie (AX30/2) : 6/2-6/3 
FERRER Sandra (AH30/4) bat DORMOY Coralie (SXNC) : 6/2-6/2 
ROMAN C. - TROUILHET C. (S) battent BUCELLE M. - PIERSON 
K. (A) : 6/1-6/0 
COMBELAS S. - BREMARD D. (S) battent TEPMACH D. - FERRER S. 
(A) : 6/2-6/3 

FOOTBALL PROMOTION 
DE DISTRICT SISTERON 
L'AVENIR PASSE PAR BARCELONNETTE 

  

Photo R. BRIOIS : un retour très attendu celui 
de Thierry JOURDAN. 

Les Sisteronais joueront leur 
saison ce lundi de Pâques sur 
le terrain de Barcelonnette ou 
tout au moins la première 
place du Championnat. 
Une défaite ne serait certes 
pas catastrophique mais il 
faudrait mieux pour les 
joueurs du Président 
BAGARD revenir du déplace-
ment en Ubaye avec un bon 
résultat afin de voir l'avenir 
sereinement. 
La victoire de dimanche der-
nier face au Poet n 'a pas ras-
suré totalement les suppor-
ters mais le contexte n'était 
pas le même. 
La rentrée du Capitaine et 
libéro Thierry JOURDAN est 
très attendue et viendra 
apporter la sûreté et la 
rigueur de la défense. 
Le moral est au beau fixe 
chez les locaux qui prendront 
ce match avec détermination 
et la volonté de réussir. Les 
juniors heureux de leur suc-
cès en championnat devant 
Septemes joueront en Coupe 
Pierre LANZA contre Manos-
que pour une place en finale. 

SKI CLUB 
SISTERON 

Le Ski club rappelle à ses 
adhérents que des forfaits 
sur PRA-LOUP - LE SAUZE 
ou des contremarques sur 
SERRE-CHEVALIER sont en 
vente dans les magasins de 
sports (André Sports, Sport 
2000, Sport et Loisirs) à des 
tarifs «groupes» et utilisa-
bles pour l'année par les 
particuliers. 
Réductions pour RISOUL sur 
présentation de sa carte 
neige. 

SISTERON VÉLO 
 FOOTBALL * 

PROGRAMME DU 29 MARS 86 

Juniors : Coupe Pierre LANZA 
(demi finale) 

SISTERON - MANOSQUE 
15 H SISTERON 

PROGRAMME DU 31 MARS 86 

Equipe 1 : Promotion de District 
(match remis) 

BARCELONNETTE-SISTERON 
15 h BARCELONNETTE 

= *= JUDO =* = 
TOUJOURS LES SISTERONAIS SUR LE PODIUM 

Photo R. BRIOIS : Joie et Bonheur pour nos jeunes judokas 

Au dojo départemental de SAINT-AUBAN se déroulait 
le critérium des benjamins ceintures blanches et jaunes. 
Face à tous les clubs du département, les jeunes sis-
teronais ont très bient tiré leur épingle du jeu et nous 
ont démontré que la relève est assurée. 
Chez les féminines Mélanie LOUIS est 4e, Eisa HUBERT 
1ère et Laetitia BIOLCHINI 4e, chez les garçons Sté-
phane MARCONCINI 2e, Frédéric LEONTTI 3e, Franck 
VELAY 1er, Nicolas MANWARING 2e, Patrice ANDRE 3e, 
Laurent MOLLET 1er, Gilles VICHER 2e, et Laurent LEONE 
4e. 
Les championnats de Provence se déroulait à Marseille 
et Fleu DEZALY la jeune Laragnaise terminait 3e tandis 
que sa compatriote Pascale LERUSSI obtenait la même 
place et que Claire SCHMALTZ, qui s'était classé 7e au 
championnat de France UNSS à LYON, se qualifiait pour 
l'inter-région en arrivant à la 1ère place. 
Du côté des garçons le minime Nicolas TEFFRI se 
classe 2e et de ce fait se qualifie pour un tournoi open 
international qui aura lieu à GAP le 18 Mai. 
Bonne chance à tous ! 

• = • = • SKI CLUB • = • = • 
Course du club 23 Mars 86 à Pra-Loup • • • 

Classement du Géant 
DAMES : 1 - VOGADE Dominique 

2 - VARET Catherine 
3 - BONETT Dominique 

HOMMES : 1 
2 
3 

JEUNES : 1 
2 
3 

HOMMES 
DAMES 
JEUNES 

HOMMES 
DAMES 

BONETT André 
VOGADE Dominique 
MONDIELLI Jean-Marc 

GIAY-MERLERA Sébastien 
MALAVAL Sandra 
COMBES Stéphanie 

Classement du Spécial 

1 - BONETT André 
1 - VARET Dominique 
1 - MALAVAL Sandra 

Classement du Combiné 

1 - BONETT André 
1 - VARET Catherine 

Classement général du Géant 

1 - BONETT André, 2 - VOGADE Denis, 3 - MONDIELLI J-Marc 
4 - MEGY Stéphanie, 5 - PARET Gérard, 6 - CODOUL Xavier 
7 - LORENZI Pierre, 8 - PIK J-Cristophe, 9 - BROCK Sylvain 

10 - CODOUL Bernard, 11 - ALBERT Denis, 12 - BRUN Christian 
13 - GALLAND Robert, 14 - VOGADE Dominique, 
15 - VARET Catherine, 16 - ROLLAND Hervé, 17 - MARTIN J-Pierre 
18 - MICHEL Christophe, 19 - BERNARD Sébastien, 20 - VARET Lucien 
21 - MARTIN Luc, 22 - MARTIN Eric, 23 - ROMAIN J-Luc 
24 - ARNAUD J-Claude, 25 - BONETT Frédérique, 
26 - CALVAIRE Nicole, 27 - VUILLEMIN Gilles, 
28 - DAUMAS J-Jacques, 29 - NUCHO Michel, 
30 - GIAY MERLERA Sébastien 

Classement général du spécial 

1 - BONETT André, 2 - CODOUL Xavier, 3 - MONDIELLI J-Marc 
4 - MEGY Stéphane, 5 - VAROT Catherine, 6 - BROCK Sylvain 
7 - PIK J-Christophe, 8 - ABERT Anis, 9 - BRUN Christian 
10 - CODOUL Bernard 

Classement général du Combiné 

1 - BONETT André, 2 - CODOUL Xavier, 3 - MONDIELLI J-Marc 
4 - MEGGYD Stéphanie, 5 - BROCK Sylvain, 6 - VARET Catherine 

© VILLE DE SISTERON
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FR3 

* RADIO-LAVANDE  
PROGRAMME 

LUNDI 

5 h 00 : Les lèves tôt 
6 h 30 : Flash Infos 
7 h 00: les titres Nice-Matin Alpes 
7 h 05 : Météo, état des routes 
7 h 10 : A.N.P.E. + K7 n° 1 
7 h 20 : Communiqués locaux 
7 h 30 : Infos Lavande Matin 
8 h 00 : Les lèves tôt, suite 
8 h 15 : C.C. M. M. A 
9 h 00 : Flash Infos 
9 h 03 : La Matinale 

10 h 30 : Flash Infos 
12 h 00 : Stéréo Musik 
12 h 30 : Infos Lavande Midi 
15 h 00 : Relax 
16 h 00 : Flash Infos 
16 h 03 : Relax 
18 h 30 : Flash Infos 
18 h 33 : La petite histoire du Jazz 
20 h 30 : Les insomniaques 

MERCREDI 

5 h 00 : Les lèves tôt 
6 h 30 : Flash Infos 
7 h 00 : les titres Nice-Matin Alpes 
7 h 05 : Météo, état des routes 
7 h 10 : A.N.P.E + K7 n° 3 
7 h 20 : Communiqués locaux 
7 h 30 : Infos Lavande Matin 
8 h 00 : Les lèves tôt 
8 h 15 : C.C.M.M.A 
9 h 00 : Flash Infos 
9 h 03 : La Matinale 

10 h 30 : Flash Infos 
12 h 00 : Stéréo Musik 
12 h 30 : Infos Lavande Midi 
15 h 00 : Relax 
16 h 00 : Flash Infos 
16 h 03 : Relax 
16 h 30 : Megamix (Hits club) 
18 h 30 : Flash Infos 
18 h 33 : Megamix 
20 h 00 : Les insomniaques 
23 h 00 : Fin des émissions. Bande. 

MARDI 

5 h 00 
6 h 30 
7 h 00: 
7 h 05 
7 h 10 
7 h 20 
7 h 30 
8 h 00 
8 h 15 
9 h 00 
9 h 03 

10 h 30 
12 h 00 
12 h 30 
15 h 00 
16 h 00 
16 h 03 
17 h 30 
18 h 30 
18 h 33 
20 h 00 
23 h 00. 

: Les lèves tôt 
: Flash Infos 
Les titres Nice-Matin Alpes 

Météo, état des routes 
A.N.P.E. + K7 n° 2 
Communiqués locaux 
Infos Lavande matin 
Les lèves tôt 
C.C M. M. A 
Flash Infos 
La Matinale 
Flash Infos 
Stéréo Musik 
Infos Lavande midi 
Relax 
Flash Infos 
Relax 
Flash Back 
Flash Infos 
Starnight 
Les insomniaques 

Fin des Emissions, bande 

VENDREDI 

5 h 00 : Les lèves tôt 
6 h 30 : Flash Infos 
7 h 00: Les titres Nice-Matin Alpes 
7 h 05 : Météo, état des routes 
7 h 10 : A.N.P.E. + K7 n° 5 
7 h 20 : Communiqués locaux 
7 h 30 : Infos Lavande matin 
8 h 00 : Les lèves tôt 
8 h 15 : C.C.M.M.A 
9 h 00 : Flash Infos 
9 h 03 : La Matinale 

10 h 30 : Flash Infos 
12 h 00 : Stéréo Musik 
12 h 30 : Infos Lavande midi 
15 h 00 : Relax 
16 h 00 : Flash Infos 
17 h 30 : Flash Back 
18 h 30 : Flash Infos 
18 h 33 : Starnight 
20 h 00 : Les insomniaques 
23 h 00 : Fin des Émissions, bande. 

JEUDI 

5 h 00 : Les lèves tôt 
6 h 30 : Flash Infos 
7 h 00: Les titres Nice-Matin Alpes 
7 h 05 : Météo, état des routes 
7 h 10 : A.N.P.E. + K7 n" 4 
7 h 20 : Communiqués locaux 
7 h 30 : Infos Lavande Matin 
8 h 00 : Les lèves tôt 
8 h 15 : C.C.M.M.A. 
9 h 03 : La Mat,.,aie 

10 h 30 : Flash Infos 
12 h 00 : Stéréo Musik 
12 h 30 : Infos Lavande Midi 
15 h 00 : Relax 
16 h 00 : Flash Infos 
16 h 03 : Relax 
16 h 30 : Flash Back 
17 h 30 : Rock Machine 
18 h 30 : Flash Infos 
18 h 33 : Rock Machine 
19 h 30 : Les insomniaques 
23 h 00 : Fin des émissions. Bande. 

SAMEDI 25 JANVIER 

5 h 00 : les lèves tôt 
6 h 30 : Flash Infos 
7 h 00 : Les titres Nice-Matin Alpes 
7 h 05 : Météo, état des routes 
7 h 10 : A.N.P.E. + K7 n° 6 
7 h 20 : Communiqués locaux 
7 h 30 : Infos Lavande matin 
8 h 00 : Les lèves tôt 
8 h 15 : C.C.M.M.A 
9 h 00 : Flash Infos 
9 h 03 : La matinale 

10 h 30 : Flash Infos 
12 h 00 : Stéréo Musik 
12 h 30 : Infos Lavande midi 
13 h 00 : Horizon 
14 h 00 : TOP 50 
16 h 00 : Hollywood Music 
17 h 00 : TOP 50 
18 h 01 : Les insomniaques 
18 h 30 : Fias Infos 
18 h 33 : Les insomniaques 

RADIO LA VANDE EMET EGALEMENT 
le Dimanche toute la journée 

DESSAUD frères 
Electricité générale - Chauffage électrique 

Installations domestiques, agricoles et industrielles 

Les Grandes Blaches 
MISON 

= = Téléphone : 92.61.08.03 et 92.61.41.73 = = 

Propriétaire du titre : M. Gérard SEGOND 

Locataire gérant : Société de Presse et d'Edition des Alpes du Sud, 

S.A.R.L. au capital de 2.000 Francs 
dont le siège est : GAUBERT 04000 DIGNE pour une durée de 50 années. 

Gérant de la société : Monsieur Gérard SEGOND 

Tirage : 1.750 exemplaires chaque semaine. 

Commission Paritaire des Agences de presse N° 53442 

* *  * * SAMEDI 29 MARS * * * + * 
12.04 Emission : «Tournez ... manège» 
13.00 Le journal à la une 
13.50 La séquence du spectateur 
14.20 Série : «La croisière s'amuse» (5/14) 

G. MacLEOD, L. TEWES 
15.15 Dessin animé : «Astro le petit robot» 
15.45 Dessin animé 
15.55 Temps X par I. et G. Bogdanoff 
16.50 Série : «La dictée» avec 

V. GARRIVIER, C SALVIAT 
17.50 Trente millions d'amis 
18.20 Auto-Moto 
19.00 Les trois premières minutes 
19.40 Cocoricocoboy 
20.00 Le journal à la une 
20.35 Série : «Le salon du prêt à saigner» avec 

H. QUESTER, J. GOUPIL 
22.10 Droit de réponse 
24.00 Une dernière 
00.15 Ouvert la nuit : «les incorruptibles» 

«Le débarcadère de la mort» 

* * * * DIMANCHE 30 MARS * * * * 
10.30 Le jour du Seigneur 
12.02 Télé-Foot 1 
13.00 Le journal à la une 
13.25 «Starsky et Hutch» in° 8/13) avec 

P.M. Glaser, D. Soul 
14.20 Les habits du dimanche 
15.05 Dess. an. «alice aux pays des merveilles» 
15.45 Sports dimanche 
18.05 Série : «Pour l'amour du risque» 

Quiproquo (1/13) 
19.00 7/7 le magazine de la semaine 
20.00 Le journal à la une 
20.30 Film : «Les trois mousquetaires» 
22.15 Sports dimanche soir 
23.15 Une dernière 

***** LUNDI 31 MARS ***** 
12.02 Emission : «Tournez ... manège» 
13.00 Le journal à la une 
13.50 Série : «Dallas» (le départ) 

avec B. BEL GEDDES, J. DAVIS, 
P. DUFFY, L. HAGMAN, V. PRINCIPAL 

14.40 Mission périlleuse 
15.55 Tiercé à Auteuil 
16.05 Croques vacances 
17.25 Série : «le soleil s'est levé à l'Est» in° 5) 
18.25 Mini journal 
18.45 Feuilleton : «Santa Barbara» (25/80) 
19.10 Jeunesse : «La vie des botes» 
19.40 Cocoricocoboy 
20.00 Le journal à la une 
20.30 «les trois mousquetaires» avec 

G. BARRAY, G. DESCRIERES 
22.05 Etoiles et toiles 
23.05 Une dernière 

***** MARDI 1"' AVRIL ***** 
12.02 Emission : «Tournez ... manège» 
13.00 Le journal à la une 
13.50 Série : «Dallas» (qui a tué J.R ?) 
14.35 Transcontinental : au pays du rêve 
16.05 Le rendez-vous des champions 
16.25 Croque vacances 
17.25 Série : «Le soleil se lève à l'est» in°6) 

avec François DUNOYER, Sean O'NEIL 
18.25 Mini journal 
18.45 Série : «Santa Barbara» (26/80) 
19.10 Jeunesse : «La vie des botes» 
19.40 Cocoricocoboy 
20.00 Le journal à la une 
20.35 Film : «Emmenez moi au Ritz» avec 

M. RONET, V. MAIRESSE 
22.05 Doc. : «de la sainteté» 
23.05 Une dernière 

 * MERCREDI 2 AVRIL *** 
12.02 Emission : «Tournez... manège» 
13.00 Le journal à la une 
13.50 Emission : «Vitamine» 
16.00 «Jeunes et naïfs geurriers» 
17.25 Série : «Le mutant» (n°1) avec 

J. DACQMINE, F. ARDANT 
18.45 Série : «Santa Barbara» (27/80) 
19.10 Jeunesse : «La vie des botes» 
19.40 Cocoricocoboy 
20.00 Le journal à la une 
20.35 Série : «Arsène Lupin» avec G. Descrières 
21.35 Opérations Kaiko 
22.35 Performances, actualités culturelles 
23.05 Une dernière 

****** JEUDI 3 AVRIL ****** 
12.02 Emission : «Tournez ... manège» 
13.00 Le journal à la une 
13.50 Série : «Dallas» (qui a tué J.R ? ■ 2e partie) 
14.35 Les animaux du monde 
15.05 A votre service, avec le club TF1 
15.25 Quarté en direct d'Auteuil 
15.35 A cœur ou à raison 
16.25 Croque-vacances 
17.25 Série: «Le mutant» ln°2) 
18.25 Mini journal 
18.45 Série : «Santa Barbara» (28/80) 
19.10 Jeunesse : «La vie des botes» 
19.40 Cocoricocoboy 
20.00 Le journal à la une 
20.30 Infovision 
21.45 Intrigues : «L'australienne» (n°3/6) 
22.50 Une dernière 
23.05 Prix Vidéo Jean-D'Arcy 

***** VENDREDI 4 AVRIL ***** 
12.02 Emission : «Tournez ... manège» 
13.00 Le journal à la une 
13.50 Série : «Dallas» (cauchemar) 
14.35 Temps libres 
16.00 Série : «au nom de la loi» 
16.25 Croque-vacances 
17.25 Série : «Le mutant» in°3) 
18.25 Mini journal 
18.45 Série : «Santa Barbara» (29/80) 
19.10 Jeunesse : «La vie des botes» 
19.40 Cocoricocoboy 
20.00 Le journal à la une 
20.35 Variétés : «le jeu de la vérité» avec 

Roger BORNICHE 
22.00 Patinage 
23.15 Une dernière 
23.30 Télévision sans frontières 

***** SAMEDI 29 MARS ***** 
12.00 A nous deux 
12.45 Antenne 2 midi 
13.25 Série : «Cosmos 1999» (fin) 
14.15 Récré A2 
14.50 Les jeux du stade 
17.00 Les carnets de l'aventure 
18.00 Série : «Capitol» (n° 1) 
18.50 Jeu : «des chiffres et des lettres» 
19.15 Actualités régionales de FR3 
19.40 Le petit Bouvard illustré 
20.00 Le journal 
20.35 Champs Elysées 
21.55 Alfred Hitchcock présente (n°12) 
22.25 Les enfants du Rock 
23.30 Edition de la nuit 

 *** DIMANCHE 30 MARS ** 
10.00 Récré A2 Dimanche 
11.30 Entrez les artistes par Jacques MARTIN 
12.45 Antenne 2 midi 
13.20 Tout le monde le sait 
14.30 Série: «Magnum» avec T. SELLECK 
15.20 L'école des fans 
16.15 Le kiosque à musique 
17.00 «Ces aventures du Kenny Rogers» ln°2) 
18.30 Stade 2 
19.30 Feuilleton : «Maguy» (n°30) avec R. VARTE 
20.00 Le journal 
20.35 Film : «Enquêtes du commissaire Maigret» 

Maigret a peur 
22.10 Projection privée par Marcel JULLIAN 
23.10 Edition de la nuit 

***** LUNDI 31 MARS * 
12.08 Jeu : «L'académie des 9» 
12.45 Antenne 2 midi 
13.30 Feuilleton: «Catherine» (n°9) 
14.00 Aujourd'hui la vie 
15.00 Série : «les brigades du tigre» (n°3) 
15.50 C'est encore mieux l'après-midi 
17.30 Récré A2 
18.00 Série : «Ma sorcière bien aimée» (n°48) 
18.30 Cet la vie 
18.50 Jeu : «des chiffres et des lettres» 
19.15 Actualités régionales de FR3 
19.40 Le petit Bouvard illustré 
20.00 Le journal 
20.35 Film : «Les cinq dernières minutes» 

Mort au bout du monde 
22.25 «Les clins d'oeil de l'esprit saint» 
23.45 Edition de la nuit 

***** MARDI 1" AVRIL ***** 
12.08 Jeu : «L'académie des 9» 
12.45 Antenne 2 midi 
13.30 Feuilleton : «Catherine» (n°10) 
14.00 Aujourd'hui la vie 
15.00 Série : «les brigades du tigre» (n° 4) 
15.50 C'est encore mieux l'après-midi 
17.30 Récré A2 
18.00 Série : «Ma sorcière bien aimée» (n°49) 
18.30 C'est la vie, 2e édition du journal 
18.50 Jeu : «des chiffres et des lettres» 
19.15 Actualités régionales de FR3 
19.40 Le petit Bouvard illustré 
20.00 Le journal 
20.35 Dossiers de l'écran : «la flambeuse» 

avec L. MASSARO, L. TERZIEFF 
22.15 Les dossiers de l'écran, débat 
23.15 Edition de la nuit 

 * MERCREDI 2 AVRIL * 
9.00 Récré A2 matin par Dorothée 

12.00 Midi informations - météo 
12.08 Jeu : «L'académie des 9» 
12.45 Antenne 2 midi 
13.30 Feuilleton : «Catherine» (n°11) 
14.00 Film : «Mathieu l'astucieux» 
15.30 Récré A2 mercredi 

«Les schtroumpfs» «les poupies», etc.. 
17.00 Terre des bêtes 
17.30 Super platine par Jacky 
18.00 Série : «Ma sorcière bien aimée» ln°50) 
18.30 C'est la vie, 2e édition du journal 
18.50 Jeu : «des chiffres et des lettres» 
19.15 Actualités régionales de FR3 
19.40 Le petit Bouvard illustré ou 19.15 
20.00 Le journal 
20.30 Le rendez vous politique d'AN2 

«L'heure de vérité» 
21.50 Moi... je 
22.55 Histoires courtes 
23.25 Edition de la nuit 

****** JEUDI 3 AVRIL ****** 
12.08 Jeu : «L'académie des 9» 
12.45 Antenne 2 midi 
13.30 Feuilleton : «Catherine» (n°12) 
14.00 Aujourd'hui la vie 
15.00 Série : «Les brigades du tigre» (n°5) 
15.55 C'est encore mieux l'après-midi 
17.30 Récré A2 
18.00 Série : «Capitol» (n°2) 
18.30 C'est la vie, 2e édition du journal 
18.50 Jeu : «des chiffres et des lettres» 
19.15 Actualités régionales de FR3 
19.37 Expression Directe : C.F.D.T, C.N.P.F. 
20.00 Le journal 
20.35 Film : «Le téléphone rose» 

avec Mireille DARC, P. MONDY 
22.15 Planète foot 
23.15 Edition de la nuit 

***** VENDREDI 4 AVRIL ***** 
12.08 Jeu : «L'académie des 9» 
12.45 Antenne 2 midi 
13.30 Feuilleton : «Catherine» (n°13) 
14.00 Aujourd'hui la vie 
15.00 Série : «Les brigades du tigre» (n°6) 
15.55 C'est encore mieux l'après-midi 
17.30 Récré A2 
18.00 Série : «Capitol» ln°3) 
18.30 C'est la vie, 2e édition du journal 
18.50 Jeu : «des chiffres et des lettres» 
19.15 Actualités régionales de FR3 
19.40 Le petit Bouvard illustré 
20.00 Le journal 
20.35 Série : «Espionne et tais-toi» (n°5) 

avec G. de CAPITANI, Ch. DENNER 
21.30 Apostrophes 
22.45 Edition de la nuit 
22.55 «Hallelujah» (1929) avec D. L. HAYNES 

***** SAMEDI 29 MARS ***** 
14.30 Espace 3 

«les accidents de la dent de la sagesse» 
«De l'alcool à brûler» 

16.15 Liberté 3 
17.30 Télévision à diffusion régionale 
17.32 Fraggle rock : «Les raisins du partage» 
18.55 Dessin animé : «Speedy Gonzales» 
19.15 Actualités régionales 
19.55 Dessin animé : «Les recettes de gil et julie» 
20.04 Disney Channel pour les tout-petits 
20.35 Disney Channel pour les jeunes 

«Zorro» avec Guy WILLIAMS (n°53) 
«Davy Crockett» avec Fess PARKER 

22.00 Soir 3 
22.25 Feuilleton : «Dynastie» (n°111) 
23.10 Musiclub 

* * * * DIMANCHE 30 MARS * * * * 
9.00 Debout les enfants : «Disney channel» 

10.00 Mosaïque proposée par l'ADRI 
12.00 D'un soleil à l'autre 
14.30 Spécial Thalassa 
16.20 Dessins animés : «Les entrechats» 

«Lucky Luke» ruée sur l'Oklahoma 
17.05 Jeu : «Génies en herbe» (n°24) 
17.30 Décibels par Jean Lou JANEIR 
18.00 Culture clap 
18.30 Documents secrets par P. BELLEMARE 
19.30 R.F.O. Hebdo 
20.04 Muppet-show, invité : Liza Minelli (n°2) 
20.35 Opéra-vidéo : «L'heure espagnole» 
21.25 Aspects du court métrage français 
22.00 Soir 3 
22.35 Film : «Tension» avec R. BASEHART 

***** LUNDI 31 MARS ***** 
16.07 Film : «L'armoire volante» avec 

FERNANDEL, B. BOVY, P.CARTON 
16.45 Loups, Bar et Cie 
18.00 Au coeur des volcans 
18.48 «lettres de mon village» St Thibault 
18.55 Croqu'soleil et le secret des étoiles 
19.00 Les hauts lieux : L'abbaye de fontenay 
19.20 Feuilleton : «L'homme au képi noir» (11/36) 
19.50 Les animaux du Venezuela 
19.55 Dessin animé : «Les entrechats» 
20.04 les nouveaux jeux de 20 heures 

cette semaine à Autun 
20.35 Film : «Le guêpiers» (1966) avec 

C. BRASSEUR, M. KELLER 
22.10 Soir 3 
22.35 «Si I avais su le jour et l'heure» avec 

A. DOUTEY, M. MORISI 

***** MARDI 1" AVRIL * 
17.02 Série : «La mer buissonnière» (2/8) 
17.15 Série: «Dynastie» 
18.00 Télévision à diffusion régionale 

'18.55 Dessin animé : «Croqu'soleil» 
19.15 Actualités régionales 
19.35 Feuilleton : «L'homme au képi noir» (13/36) 
19.55 Dessin animé : «Les entrechats» 
20.04 Les nouveaux jeux de 20 heures 
20.35 La dernière séance : «Le voleur du roi» 

avec A. BLYTH, E. PURDOM 
22.35 Soir 3 
23.00 2e Film : «Attaque» avec J. PALANCE 

**** MERCREDI 2 AVRIL ** 
17.02 Feuilleton : «Zorro» (2/40) 
17.30 D.A. : «Edgar, le détective cambrioleur» 
18.00 Télévision à diffusion régionale 
18.55 Dessin animé : «Speedy Gonzales» 
19.15 Actualités régionales 
19.35 Feuilleton : «l'homme au képi noir» (14/36) 
19.55 Dessin animé: «Les entrechats» 
20.04 Les nouveaux jeux de 20 heures 
20.35 Pollen avec : F. LALANE, D. TELL 
21.35 Thalassa, le magazine de la mer 
22.20 Soir 3 
22.50 Film : «Laisse béton» avec J. GANGNET 
00.10 Prélude à la nuit 

****** JEUDI 3 AVRIL ****** 
17.02 Thalassa, le magazine de la mer 
17.30 D.A. : «Edgar, le détective cambrioleur» 
18.00 Télévision à diffusion régionale 
18.55 Dessin animé: «Speedy Gonzales» 
19.15 Actualités régionales 
19.35 Feuilleton : «L'homme au képi noir» (15/36) 
19.55 Dessin animé: «Les entrechats» 
20.04 Les nouveaux jeux de 20 heures 
20.35 Film : «Femmes de personne» (1984) avec 

M. KELLER, J.L. TRINTIGNANT 
22.20 Soir 3 
22.45 Bloc-notes de F. MAURIAC (12/18) 

le 13 Mai 
22.55 Voyage de cmargue en cornouailles 

***** VENDREDI 4 AVRIL * * * *  
17.02 La télématique au quotidien 
17.30 Jeunesse : «Un naturaliste en campagne» 
18.00 Télévision à diffusion régionale 
18.55 Dessin animé : «Speedy Gonzales» 
19.15 Actualités régionales 
19.35 Feuilleton : «L'homme au képi noir» (10/36) 
19.55 Dessin animé : «Les entrechats» 
20.04 Les nouveaux jeux de 20 heures 
20.35 Série : «Madame et ses flics» (10/12) 

Spéciale bavure 
21.35 Vendredi, magazine d'information 
22.35 Soir 3 -
22.55 Montagne 
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«Si vous voulez passer une PETITE ANNONCE 
Complétez la grille ci-dessous et retournez-la accompagnée du règlement à l'ordre de 

SISTERON-JOURNAL - Mairie de Sisteron - 04200 SISTERON ■ Téléphone : 92.64.34.96 

BONNES AFFAIRES 

La ligne comprend 32 lettres, signes ou espaces 
RENCONTRES - MARIAGES - OFFRES et DEMANDES D'EMPLOIS 

AUTOS - MOTOS - CARAVANING - BATEAUX - IMMOBILIER DIVERS - ETC. 

La ligne : 10,00 F TTC  DOMICILIATION AU JOURNAL : + 15 F  ENCADRE : 20 F 
REMISES : 2 parutions 20 % - 3 parutions 25 % - 4 parutions 30 % 

Total ne 
parution après paiement 

i chèque 

Espèces 

PERMANENCES au bureau du Tivoli tous les mardis et mercredis de 10 h à 12 h 

Semaine du 

Charpente Couverture 
* * Maçonnerie * * 

DERBEZ Fres 
= Le Plan de la Baume = 

• 04200 SISTERON • 
Téléphone : 92.61.43.85 

LE CORPS ET L'ESPRIT, 
LA SANTÉ ET LE BONHEUR 

(2e partie) 
Rappelons la définition écologique de René Dubos : «La santé, c'est 

l'adaptation au milieu et la capacité de fonctionner au mieux de ce milieu». 
La transgression porte en elle-même sa sanction qui est la maladie physi-
que, psychique et spirituelle. 

Pourquoi l'énergie ne circule-t-elle plus ? Il faudrait arrêter la transgres-
sion, avant d'utiliser des techniques illusoires qui consistent en quelque sorte 
à se lever pour éteindre la sonnette d'alarme signalant l'incendie et à aller 
se recoucher. En fait, toutes les maladies sont des réactions d'autodéfense 
du corps. 

Certains courants ésotéristes affirment aussi que derrière la cause physi-
que apparente de la maladie, il existe des causes spirituelles liées à des erreurs 
commises dans cette vie ou dans celle d'un ancêtre. 

Plus on se connaît, moins on est sujet aux maladies du stress. De nom-
breux cas de cancers montrent l'importance du manque de connaissance 
de soi qui implique une hypertrophie de la condition sociale. 

Pour Keyserling, le cancer est provoqué par la répression du besoin 
créatif : une attitude trop consciencieuse envers les obligations imposées 
par la personnalité sociale rend sourd aux appels du moi profond. 

D'autres études montrent que le cancer est l'aboutissement individuel 
de conflits collectifs. On pourrait même affirmer que le cancer pourrait être 
à l'intérieur du code génétique comme un signal de suicide. On voit alors 
facilement le rapprochement à faire entre l'alimentation de type nord-
américaine et à l'exposition aux maladies virales de type cancérigène. Ce 
qu'il y a de certain, c'est qu'au cours des siècles, notre compréhension s'est 
appauvrie à cause de notre mode de vie et de l'atrophie de notre glande 
pinéale, siège de l'âme principale. 

VOUS NE VOUS SENTEZ PAS BIEN DANS VOTRE PEAU de femme 
ou d'homme de cette fin du XXe siècle. Vous n'êtes plus en harmonie avec 
votre environnement, sous quelque fore qu'il se présente, humain, naturel, 
de travail, politique, international, etc ... 

Et vous essayer coûte que coûte de trouver des palliatifs ... qui ne peu-
vent être que partiels. 

Qu'il s'agisse de SANTÉ PHYSIQUE ou de SANTÉ PSYCHIQUE, vous 
cherchez la guérison en allant d'une thérapeutique à une autre et d'une forme 
de pensée à une autre. Toutes ont des aspects bénéfiques. Mais aucune 
ne constitue le remède «miracle». POURQUOI ? 

Parce que vous cherchez à influer sur les effets - ce qui est théorique-
ment plus vite fait - sans trop vous soucier des causes, parce que vous ne 
les connaissez pas. 

Le véritable équilibre pour l'homme du XXe siècle ne peut se réali-
ser que lorsqu'il CONNAIT LE POURQUOI et le COMMENT de sa situation 
instable. 

Une seule solution qui a fait ses preuves depuis plus de cin-
quante ans pour des dizaines de milliers de personnes : 
Un authentique RETOUR aux SOURCES des TRADITIONS OCCIDENTA-
LES MULTIMILLENAIRES, c'est-à-dire des traditons conformes à notre 
tempérament d'Occidental. 

L'homme lui-même a le choix mais il s'enfonce lui-même dans l'iner-
tie, le plus souvent. Nous sommes toujours placés devant des choix et notre 
jugement détermine notre action. Nous devons donc apprendre à juger, c'est-
à-dire à voir et comprendre avec humilité. 

Le but de notre existence à chacun est d'apprendre à ne pas être maté-
rialiste. La voie qui nous est proposée est capable de nous conduire vers 
une vie remplie de joie, de santé et de plénitude et son but n'est autre que 
le bonheur intégral auquel tout homme aspire, car celui-ci est sa vocation 
naturelle et sa destinée ultime. Et le bonheur, ce n'est pas la facilité, en tous 
cas pas celle dont la société de consommation et de gaspillage nous gave 
jusqu'à en vomir... 

Roland de Miller 

ESPAGNE-PORTUGAL 
le nouveau régime des 
franchises douanières 

L'Espagne et le Portugal font par-
tie de la Communauté Economique 
Européenne depuis le 1e' janvier 
1986 ? 

Cette appartenance implique que 
les voyageurs en provenance de ces 
deux pays peuvent importer en fran-
chise des marchandises, dont la valeur 
n'excède pas 2.400 F (620 F pour les 
voyageurs de moins de 15 ans). 

De la même manière, les borde-
reaux de vente intracommunautaires 
(de couleur jaune) sont, depuis le 1e' 
janvier 1986, utilisés à l'exportation 
pour les ventes aux voyageurs retour-
nant en Espagne ou au Portugal. La 
valeur unitaire des marchandises ven-
dues doit être égale ou supérieure à 
2.400 F TTC. 

La principauté d'Andorre, les Iles 
Canaries et les possessions espagno-
les de Ceuta et Melilla qui n'appartien-
nent pas au territoire douanier de la 
CEE continuent à être considérées 
comme pays tiers pour l'application du 
régime des franchises douanières. 

En conséquence, le montant de 
la franchise accordée pour les voya-
geurs au retour d'un de ces pays reste 
limitée à 300 F pour les adultes et 
150 F pour les moins de 15 ans. 

communiqué du C.I.R.P. 
22, Rue Borde - 13008 Marseille 

LOCATION 
DES NAVIRES DE 

PLAISANCE 
PLUS SIMPLE EN DOUANE 

Jusque là les actes de francisa-
tion devaient être présentés au bureau 
de douanes pour être annotés, lorsque 
les navires de plaisance battant pavil-
lon français faisaient l'objet d'une loca-
tion, soit entre particuliers, soit par l'in-
termédiaire d'une entreprise de 
location. 

Cette formalité est supprimée. 

Toutefois les locataires sont tenus 
de présenter à toute demande des 
agents des douanes, le contrat de loca-
tion des navires dont ils ont 
l'utilisation. 

communiqué du C.I.R.P. 
22, Rue Borde - 13008 Marseille 

PÂQUES 
10 h CULTE 

VENEZ, CÉLÉBRONS LE 
CHRIST VIVANT ! 
Eglise Evangélique 

8, Avenue Jean Jaurès 
SISTERON 

JEU N 0 72 
* VOUS RECONNAISSEZ-VOUS ?  

Tous les samedis, notre photographe se rendra sur le marché de 
SISTERON et prendra des photos qui seront publiées une par une sur 
le journal. Suivant le temps, les photos seront prises dans des assem-
blées, réunions, galas ... 

La première personne à se reconnaître sur le cliché gagnera 50 
francs. Il suffit pour cela de se rendre à «LA BOITE A MUSIQUE» - RUE 
DROITE — 04200 SISTERON et de se présenter à Monsieur BRIOIS 
avant le mercredi soir 18 heures au plus tard. Cette semaine, il n'y 
a pas de gagnant au jeu, SISTERON JOURNAL met donc 100 F en 
jeu pour la semaine prochaine. 

Bonne chance pour le n° 72. 

PARTICULIER 
= = VENDS = = 

Terrain à Bâtir 
Quartier des Chaudettes 
Le Thor - 04200 Sisteron 

Tél. 92.61.05.05 
le soir après 20 heures 

Vaccination 
contre la rage 

Les chats et les chiens ne 
pourront pas camper, cette an-
née, s'ils ne sont pas vaccinés 
contre la rage. L'accès des 
animaux familiers aux cam-
pings et aux centres de vacan-
ces est subordonné à une vac-
cination contre la rage qui est 
effective un mois après la pre-
mière intervention du vétéri-
naire, a rappelé le ministère de 
l'Agriculture dans un commu-
niqué. 

Parue au «Journal officiel» 
en mai 1984, cette mesure prise 
devant une nouvelle propaga-
tion de la rage, n'a pas été ap-
pliquée dans toute sa rigueur 
l'année dernière, du fait des 
protestations élevées dans le 
public devant une information 
tardive. 

Le ministère de l'Agriculture 
a donc pris les devants et rap-
pelé que les animaux familiers 
doivent être vaccinés contre la 
rage pour accéder dans les 
lieux publics de vacances sur 
tout le territoire. La vaccination 
est, d'autre part, impérative 
pour le simple déplacement en 
liberté et sans muselière des 
chiens et des chats dans les 
trente départements officielle-
ment déclarés atteints par la 
rage et en Corse. 

Le vaccin est valable un an. 
Un certificat est délivré à l'ani-
mal dont l'identité est attestée 
par un numéro tatoué. 

Le ministère indique que l'on 
note depuis quelque temps une 
recrudescence de la rage et son 
apparition en des lieux très 
éloignés de la zone de contami-
nation. 

Quelques auteurs et organi-
sations contestent ce vaccin et 
cette mesure contraignante. 
Hélas ! la loi est la loi. 

VAVAY 

SURDITÉ 

DIGNE 

Opticien diplômé E.N.O.M. 

Les arcades. Tél. 92.61.15.60 
04200 - SISTERON 

* PETITES * 
ANNONCES 
  DIVERS   

VENDS salon 3 pièces. 2 fauteuils ■ canapé 

lit ORME rustique, très bon état. 

Tél. 92.64.38.06 

TROUVÉ Chien Noir taille moyenne 
bout patte blanc, Tél. 92.61.23.64 

CHERCHE Chaton de race Chartreux. 
Tél. 92.68.04.53 

Les Coudoulets, Sisteron A VENDRE Terrain 

à bâtir. Tél. 92.61.36.62 

VENDS 4 roues 505-504 PNEUS NEIGE dont 

2 cloutés. Tél. H.B. au 92.78.62.94, 

le soir après 20 h au 92.34.07.63 

 BATEAUX * 
Particulier VENDS bateau TABUR 3 entière 

ment équipé - Cde Dist. siège ■ rem. avec 

treuil - mot. Mariner 9.9 cv. S'adresser au 

journal qui transmettra 

 IMMOBILIER  
A LOUER T1 meublé, s'adresser RICHAUD, 

15 Avenue P. Arène. SISTERON. 

COUPLE pré retraite cher, à louer F3, Siste 

ron ou proche dans la maison Rez de Chaus 

sée ou V étage avec jardinet, garage, Tél. 

92.61.44.28. 

PART. VENDS a Sisteron dans quartier 

calme, 500 m centre villa T6, 2 Niveaux, Petit 

jardin • cave • garage, tél. 92.61.28.56. 

VENDS Sisteron,700 m' Viabilisé 132 000 F. 

- Taxe Tél. 92.61.22.97. H.R. 

A VENDRE Sisteron, centre ville, apparte 

ment F5,100 m1, chauffage central indépen-

dant. Tél. 92.61.02.51 

 VÉHICULES * 
VENDS R5 grise 4 portes, 60.000 
km, 25.000 F. Tél. S2.57.20.29 HR 

VENDS R16 TX an 77, 158.000 km, BE. 
Prix 5500 F. Tél. 92.61.02.70 HR 

VENDS 125 cm3 Enduro, K.T.M., 
Année 1985, 14.000 F, 
Tél. 92.31.03.18 
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